
 

 

 

第 15 回神奈川ヘルニア研究会 
 

 

 

 

 

寄付 

趣意書 

 

 

 

 

 

 

2024 年 12 月 14 日（土） 

川崎市コンベンションホール 

 

 

当番世話人 小泉 哲 

（聖マリアンナ医科大学 消化器・一般外科） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和６年２月吉日 

第 15 回神奈川ヘルニア研究会 

寄付募集 

 

謹啓  時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、2024 年 12 月 14 日（土）に第 15 回神奈川ヘルニア研究会を開催させていただくことになりました。当番

世話人として貴重な機会を拝命しましたことを心より光栄に思っております。この学術集会は、平成 21 年に日本ヘルニ

ア学会の支部として発足し、これまで神奈川県内の腹部ヘルニア診療において治療技術の向上と指導医の教育に焦点

を当て、知識の共有と情報の交流を通じて発展してまいりました。 

現在、ヘルニア診療は治療法の進歩・多様化が著しく進んでおり、正確な治療の実施と診療の均てん化がますます

重要視されています。これに伴い、今回の研究会では「ヘルニア診療をレビューする」というテーマを掲げ、多様なアプ

ローチや技術の長所と短所を明確にすることを強調していきます。また、最近のヘルニア研究において分かってきた成

果と、まだ解明されていない課題についても議論を深め、新たな知見を得る場としたいと考えています。 

これまでの実績と経験を踏まえ、皆様のご協力とご支援があればこそ、より一層有益な学術集会を実現できるものと

信じております。趣旨をご理解いただき、ぜひとも本研究会へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。詳細につ

きましては、各種募集要項をご覧いただければ幸いです。 

最後になりますが、皆様のご発展とご健康を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 15 回神奈川ヘルニア研究会 

当番世話人 小泉 哲 

（聖マリアンナ医科大学 消化器・一般外科） 

 
 
 
 
 
 



■研究会開催概要 

 

1．研 究 会 名  第 15 回神奈川ヘルニア研究会 

 

2．当番世話人   小泉 哲（聖マリアンナ医科大学 消化器・一般外科） 

 

3．会 期  2024 年 12 月 14 日（土） 

 

4．開 催 場 所  川崎市コンベンションホール 

   〒211-0063 

 神奈川県川崎市中原区小杉町 2 丁目 276 番地 1 

パークシティ武蔵小杉ザガーデンタワーズイースト 2 階 

  https://www.kawasakicity-ch.jp/index.html 

 

5．参加予定人数  130 名 

 

6．テ ー マ  『ヘルニア診療をレビューする』 

 

■募集要項 

 

1．募 金 の 名 称  第 15 回神奈川ヘルニア研究会 寄付金 

 

2．募 金 目 標 額  300,000 円  

 

3．募 集 期 間  2024 年 2 月～2024 年 12 月 13 日（金） 

 

4．対 象 先  製薬業界、医療機器業界、関連病院、他 

 

5．寄 付 の 使 途  第 15 回神奈川ヘルニア研究会の準備ならびに運営経費に充当 

 

6．寄付金振込方法  １）第 15 回神奈川ヘルニア研究会ホームページよりお申込みください。 

HP アドレス→ https://www.kanagawahernia.com/15th/ 

   メニュー[共催募集]  

 

 ２）下記の口座へお振込みをお願いいたします。 

 

 ◆お振込先 

金融機関名：みずほ銀行 

支 店 名：向ヶ丘支店（５４０） 

口 座 番 号：普通 ３０９０７６１ 

名 義：第 15 回神奈川ヘルニア研究会 



7．免税措置の有無 税法上の措置はございません。 

 

8．情報公開について 

本研究会は、貴社が本研究会へ支払う寄付金、共催費等および貴社が別途支払う開催に関連する費用等について、

各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意致し

ます。なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。 

 

9．会場・会期・開催場所の変更、中止 

天災など不可抗力、またはやむを得ない事由により会場、会期及び開催時間を変更または開催の中止等を行う場合

がございます。中止の場合、原則として寄付金、共催費の返金、これによって生じた損害は補償致しかねます。 

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

■お問合せ先 

 

【主催事務局】 

聖マリアンナ医科大学 消化器・一般外科  
〒216-8511 神奈川県川崎市宮前区菅生 2 丁目 16-1  
TEL：044-977-8111（代表） 
 

【運営事務局】 

株式会社ハレ 
担当：古川・鈴木 
〒251-0027 神奈川県藤沢市鵠沼桜が岡 3-13-11-3 
E-mail：15thhernia@hare-sec.com 


